
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 29 ноября 2018г.                      № 854 

 

 

Об установлении арендной платы за 

аренду муниципальных нежилых по-

мещений, находящихся в собственно-

сти Анадырского муниципального 

района и расположенных в городском 

округе Анадырь 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 209, 614 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября         

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», в связи с установлением годового уровня ин-

фляции в 2018 году в размере 4,42%, Администрация Анадырского муници-

пального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить с 1 января 2019 года: 

1.1. Размер арендной платы за арендуемые нежилые помещения (здания, 

части зданий) находящиеся в собственности Анадырского муниципального 

района и расположенные в городском округе Анадырь для бюджетных, казен-

ных, автономных организаций, учреждений в сумме 241 (двести сорок один) 

рубль 36 копеек за один квадратный метр арендуемой площади в месяц (без 

учета НДС). 

 

2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Ад-

министрации Анадырского муниципального района (Сидельникова Е.В.) дове-

сти до сведения Арендаторов новые расценки по арендной плате за арендуемые 

нежилые помещения (здания, части зданий). 

 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Анадыр-

ского муниципального района: 

от 1 декабря 2017 года № 874 «Об установлении арендной платы  за  арен- 



2 

 

ду муниципальных нежилых помещений, находящихся в собственности Ана-

дырского муниципального района и расположенных в городском округе Ана-

дырь»; 

от 29 декабря 2017 года № 1028 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Анадырского муниципального от 1 декабря 2017 года № 874». 

 

4. Настоящее постановление не распространяет свое действие на суммы 

арендной платы, определенные по результатам оказания услуг по оценке права 

арендной платы за использование муниципального имущества Анадырского 

муниципального района и проведения торгов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав.  

 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и  

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                             С.Л. Савченко 

 
 


